
  č. j. 4 T 63/2022-379 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Procházková  

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl ve veřejném zasedání konaném dne 28. 6. 2022 
samosoudcem Mgr. Miroslavem Čaňo, Ph.D. 

takto: 

I. Okresní soud v Novém Jičíně schvaluje dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena v sídle 
Okresního státního zastupitelství v Novém Jičíně dne 19. 5. 2022 mezi státním zástupcem 
a obviněným Xxx, narozený xxx v xxx, okres Nový Jičín, trvalým pobytem xxx, skutečným 
pobytem na adrese xxx. 

 

II.  Na základě dohody o vině a trestu vydal tento odsuzující rozsudek:  

 

Obviněný 

Xxx, narozený xxx v xxx, okres Nový Jičín, zaměstnaný jako dělník ve společnosti Palírna Kovo 
s.r.o. v Bílovci, trvalým pobytem xxx, skutečným pobytem na adrese xxx, kterou uvádí i jako adresu 
k doručování. 

 

je vinen, že: 

v období od 17. 7. 2018 do 22. 2. 2021, v Bílovci-Staré Vsi, okres Nový Jičín, ze svého počítače v 
domě č.p. xxx v úmyslu získat neoprávněný prospěch, zejména v rozporu s ustanoveními § 12 odst. 
1, odst. 4 písm. a), § 13 odst. 1, § 30 odst. 3, § 71 odst. 1, odst. 2 písm. c), § 76 odst. 1, odst. 2 písm. 
a), § 80 odst. 1, odst. 2 písm. a)  zákona číslo 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen autorský zákon)  porušil právo autora na rozmnožování díla a v rozporu s ustanoveními § 12 



  4 T 63/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Procházková  

2 

odst. 4 písm. f), § 18 odst. 1, odst. 2, § 71 odst. 2 písm. g), § 76 odst. 1, odst. 2 písm. e), § 80 odst. 
1, odst. 2 písm. e) autorského zákona porušil právo autora na sdělování díla veřejnosti tím, že 
prostřednictvím veřejně přístupné sítě Internet, bez souhlasu oprávněných nositelů autorských 
práv, na filehostingový server (datové uložiště)  www.fastshare.cz, z uživatelského účtu s nickem 
"xxx", vložil 632 rozmnoženin audiovizuálních děl nebo zvukově obrazových záznamů (např. 
Dolittle (2020), 12 hrdinů (2018), Alvin a Chipmunkové 4 (2015), Bloodshot (2020), Matrix 1 
(1999)), 2 rozmnoženiny PC her (Crysis 3) a 12 rozmnoženin hudebních děl (např. Čechomor - 
Radosti života, Škwor - 15 let), ačkoli věděl, že jde o díla chráněná autorským právem a k jejich 
šíření mu nebyl majiteli autorských práv udělen souhlas, kdy tímto je zpřístupnil veřejnosti, která si 
je mohla kdykoli volně stáhnout, přičemž za provedená stažení jím umístěných děl obdržel od 
společnosti Fusion Media s.r.o. provozující filehostingové uložiště www.fastshare.cz finanční 
provizi v celkové výši 1.727 Kč, čímž neoprávněně zasáhl ve značném rozsahu do zákonem 
chráněných práv k autorským dílům, jejichž práva drží vlastníci autorských práv, a to konkrétně 
subjektům: 

 

AEROFILMS s.r.o., IČ: 27154271, sídlem Jirečkova č. p. 1008/8, 170 00 Praha; ČESKÁ 
TELEVIZE, IČ: 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4; Electronic Arts, 
sídlem Redwood City, Kalifornie, USA (zastoupena společností Rott, Růžička & Guttmann a spol., 
IČ: 07689560, se sídlem Vyskočilova č. p. 1566, 140 00 Praha 4-Michle); Fénix Distribution s.r.o., 
IČ: 04581415, sídlem Petra Rezka 1723/1a, 140 00 Praha 4-Nusle; NORTH VIDEO s.r.o., IČ: 
44568843, sídlem Mezní 3430, 400 11 Ústí nad Labem; OSA - Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z.s., IČ: 63839997, sídlem Čs. armády 786/20, 160 00 Praha 6; TV Nova s.r.o., 
IČ: 45800456, sídlem Kříženeckého náměstí 1078, 152 00 Praha; Vertical Entertainment s.r.o., IČ: 
03800130, sídlem Soukenická 1194, 110 00 Praha; VAPET Production, spol. s r.o., IČ: 48118168, 
sídlem Vybíralova 973, 198 00 Praha,  

 

a dále subjektům zastoupeným Českou protipirátská unií, IČ: 45768706, sídlem Sokolovská 37/24, 
186 00 Praha: AQS, a.s.,  IČ: 25655922, sídlem Kunětická 2534/2, 120 00 Praha (divize Magic 
Box); BLUE SKY FILM DISTRIBUTION a.s., IČ: 27401413, sídlem Sněmovní 173, 118 00 
PRAHA; Bohemia Motion Pictures a.s., IČ: 03691900, sídlem Všehrdova 560/2, 118 00 Praha-
Malá Strana; BONTONFILM a.s., IČ: 26737493, sídlem Na Poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1-Nové 
Město; Cinemart, a.s., IČ: 45272514, sídlem Národní 60/28, 110 00 Praha 1;  FILM EUROPE, 
s.r.o., IČ: 28922921, sídlem V jámě 699/1, 110 00 Praha; HBO Europe s.r.o., IČ: 61466786, sídlem 
Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha; HOLLYWOOD C.E., s.r.o., IČ: 43872646, sídlem Rybná 
716/24, 110 00 Praha 1; Národní filmový archiv, IČ: 00057266, sídlem Malešická 2706, 130 00 
Praha; Urania s.r.o., IČ: 25703277, sídlem Sokolovská č. p. 47, 186 00 Praha, 

 

tedy 

neoprávněně zasáhl nikoli nepatrně do zákonem chráněných práv k autorskému dílu, a dopustil se 
takového činu ve značném rozsahu, 

 

 

čímž spáchal 



  4 T 63/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Procházková  

3 

přečin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi podle 
§ 270 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 270 odstavce 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání 
2 (dvou) let.  

Podle § 67 odst. 1 trestního zákoníku se obviněnému ukládá peněžitý trest ve výměře 40 denních 
sazeb po 400 Kč, tj. celkem 16.000 Kč. 

Podle § 70 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí věci, a to 
věci vydané obviněným dne 3. 11. 2021 podle § 78 odstavce 1 trestního řádu, konkrétně: 

− stolní počítač LG 

(sepsaného v protokolu o vydání věci policejního orgánu Policie České republiky, Krajského 
ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Nový Jičín, oddělení hospodářské 
kriminality ze dne 3. 11. 2021, č.j. KRPT-130848-42/TČ-2021-070481 založeného jako čl. 268 
trestního spisu; je uložen u jmenovaného policejního orgánu). 

 

Podle § 229 odst. 1 tr. řádu se poškození: 

AQS, a.s., se sídlem Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2, IČ: 2565592, 

BLUE SKY FILM DISTRIBUTION, a.s., se sídlem Sněmovní 173/9, 118 00 Praha 1, IČ: 
27401413, 

Bohemia Motion Pictures a.s., Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, IČ: 03691900, 

BONTONFILM a.s., se sídlem Na Poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1, IČ: 26737493, 

Cinemart, a.s., se sídlem Národní 60/28, 110 00 Praha 1, IČ:45272514,  

FILM EUROPE, s.r.o., se sídlem V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1, IČ: 28922921, 

HBO Europe s.r.o., Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČ: 61466786, 

HOLLYWOOD C.E. s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ: 43872646,  

Národní filmový archiv, se sídlem Malešická 12, 130 00 Praha 3, IČ: 00057266, 

Urania s.r.o., Sokolovská 47/73, 186 00 Praha 8, IČ: 2570327,  

ČESKÁ TELEVIZE, IČ: 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, 147 00 Praha 4;  

Fénix Distribution s.r.o., IČ: 04581415, sídlem Petra Rezka 1723/1a, 140 00 Praha 4-Nusle; 

NORTH VIDEO s.r.o., IČ: 44568843, sídlem Mezní 3430, 400 11 Ústí nad Labem;  

OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ: 63839997, sídlem Čs. 
armády 786/20, 160 00 Praha 6;  

TV Nova s.r.o., IČ: 45800456, sídlem Kříženeckého náměstí 1078, 152 00 Praha; 

odkazují se svými nároky na řízení ve věcech občanskoprávních. 

 



  4 T 63/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Procházková  

4 

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu tento rozsudek neobsahuje odůvodnění, neboť po jeho vyhlášení 
se státní zástupce a obviněný vzdali odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a 
odsouzený zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné 
osoby. 

K trestnímu řízení se řádně a včas připojili poškození zastoupeni Českou protipirátskou unií, se 
sídlem Sokolovská 37/24, 186 00 Praha 8, a to společnost AQS, a.s., se sídlem Kunětická 2534/2, 
120 00 Praha 2, IČ: 2565592, s částkou 2 103 836 Kč, Bohemia Motion Pictures a.s., se sídlem 
Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, IČ: 03691900 s částkou 10 000 Kč, BONTONFILM a.s., se 
sídlem Na Poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1, IČ: 26737493 s částkou 1 050 443 Kč, Cinemart, a.s., 
se sídlem Národní 60/28, 110 00 Praha 1, IČ:45272514 s částkou 40 000 Kč, FILM EUROPE, 
s.r.o., se sídlem V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1, IČ: 28922921 s částkou 15 000 Kč, HBO Europe 
s.r.o., se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČ: 61466786 s částkou 165 000 Kč, 
HOLLYWOOD C.E. s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ: 43872646 s částkou 
15 000 Kč a Urania s.r.o., se sídlem Sokolovská 47/73, 186 00 Praha 8, IČ: 2570327 s částkou 5 000 
Kč, dále společnost BLUE SKY FILM DISTRIBUTION, a.s., se sídlem Sněmovní 173/9, 118 00 
Praha 1, IČ: 27401413 s částkou 10 000 Kč, dále Národní filmový archiv, se sídlem Malešická 12, 
130 00 Praha 3, IČ: 00057266 s částkou 5 000 000 Kč, dále se pak samostatně připojila s nárokem 
na náhradu škody ČESKÁ TELEVIZE, IČ: 00027383, se sídlem Na hřebenech II 1132/4, 147 00 
Praha 4 s částkou 56 528 Kč, stejně tak TV Nova s.r.o., IČ: 45800456, sídlem Kříženeckého 
náměstí 1078, 152 00 Praha 5 - Barandov s částkou na náhradu škody ve výši 4 788 774 Kč, dále 
se připojila společnost NORTH VIDEO s.r.o., IČ: 44568843, se sídlem Mezní 3430, 400 11 Ústí 
nad Labem s částkou 597 Kč. Následně se připojil jako poškozený OSA - Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ: 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, 160 00 Praha 6 
s částkou 12 537 Kč. Samostatně se připojila také s nárokem na náhradu škody společnost Fénix 
Distribution s.r.o., IČ: 04581415, se sídlem Petra Rezka 1723/1a, 140 00 Praha 4-Nusle bez 
konkretizace částky, kterou pro účely náhrady škody požadoval. Uplatněné nároky jednotlivých 
poškozených jsou stanoveny na základě konkretizovaných požadavků, zejména podle počtu 
jednotlivých stažení či umístění autorských chráněných děl na internetu zpravidla v přehledových 
tabulkách, avšak bez doložení dalších důkazů prokazující oprávněnost stanovených cen za 
jednotlivé stažení autorského díla apod. Jelikož se svou povahou jedná o skutečnosti, které 
významným způsobem přesahují možnosti vedení dokazování v otázce náhrady škody, potřebám 
vedeného trestního řízení, odkázal soud v souladu s ustanovením § 229 odst. 1 trestního řádu 
poškozené společnosti s nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku, kterým byla schválena dohoda o vině a trestu, lze podat odvolání do výroku 
o vině a trestu pouze v případě, že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž 
schválení státní zástupce soudu navrhl.  

Proti rozsudku, kterým schválil soud dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil nárok 
na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo vydání bezdůvodného obohacení, podat odvolání 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích o vydání 
bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a způsobem 
náhrady škody nemajetkové újmy nebo vydání bezdůvodného obohacení a tato dohoda byla 
soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.  

Odvolání lze podat ke Krajskému soudu v Ostravě, prostřednictvím Okresního soudu v Novém 
Jičíně ve lhůtě do 8 dnů od doručení písemného vyhotovení rozsudku.  



  4 T 63/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Procházková  

5 

Skutečnosti uvedené v prohlášení viny nelze napadat opravným prostředkem. 

Nový Jičín 28. června 2022 

Mgr. Miroslav Čaňo, Ph.D. v.r. 
samosoudce 




